Ta obaveza jednako se odnosi na *mudžtehide* u procesu *idžtihada* - deriviranja pravnih propisa i na pripadnike islama koji te derivirane propise iz zakonodavnih tekstova primjenjuju u svom dunjalučkom životu.

Literatura

‘Asqalānī, A. ‘A. K. (1301. H). *Fethu-l-Bārī*, El-Maṭba‘a el-emīrije, Kairo.

⁵⁴ En-Nūr, 4.

⁵⁵ Nesefī, *Kešfu-l-esrār*, I:209.

- Bejheqī, A. H. B. (1356/1937). *Es-Sunen el-Kubrā*, Maṭba‘atu Dāru-l-Me‘ārif el-‘Uṭmānijje, Hajderabad.
- Bezdevī, ‘A. M. (bez godine izdanja). *Uṣūlu Fahri-l-islām el-Bezdevī*, štampano na marginama *Kešfu-l-esrār ‘an uṣūli Fahri-l-islām el-Bezdevī*, Dāru-l-kitāb el-islāmī, Kairo.
- Buḥārī, ‘A. ‘A. (bez godine izdanja). *Kešfu-l-esrār ‘an uṣūli Fahri-l-islām el-Bezdevī*, Dāru-l-kitāb el-islāmī, Kairo.
- Buḥārī, ‘A. I. (bez godine izdanja). *El-Džāmi‘u eṣ-ṣaḥīḥ*, El-Mektebe el-islāmijje, Istanbul, Turska.
- Ibn Ebī-l-‘Izz, (bez godine izdanja). *Šerḥu-l-‘aqīde et-Taḥavijje*, Mu’essesetur-risāle.
- Handžić, M. (1999). Izabrana djela Mehmeda Handžića (Studije iz šeriatskog prava, Knjiga 5), Ogledalo, Sarajevo.
- Medžme‘a-l-lugati el-‘arebijeti, (1380/1960) *El-Mu‘džem el-vesīf*, Dāru ihjā’it-turāt el-‘arebī, II izdanje, Kairo.
- Muftić, T. (2004). *Arapsko-bosanski rječnik*, Kalem, Sarajevo.
- Nesefī, A. B. ‘A. A. (1406/1986). *Kešfu-l-esrār šerḥu-l-muṣannif ‘ale-l-Menār*, Dāru-l-Bāz, Mekka.
- Nevevī, (bez godine izdanja). *Šerḥu Ṣāḥīhi Muslim*, Muḥammed ‘Alī Šubejḥ, Egipat.
- Seraḥsī, M. (bez godine izdanja). *Uṣūlus-Seraḥsī*, Dāru-l-ma‘rife, Bejrut, Libanon.
- Ševkānī, (bez godine izdanja). *Nejlu-l-Evtār*, Muṣtafā el-Bābī el-Halebī.